

**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de gastos - Clasificación económica (Hasta 4to. Nivel)**

Al mes 12/2017 - Incluye la totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.017									
Institución: 101 - SIGEPRO									
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
Total general	23.356.000,00	1.028.606,54	24.384.606,54	23.526.751,88	96,48%	23.526.751,88	96,48%	21.188.839,60	86,89%
2 - Gastos	23.356.000,00	1.028.606,54	24.384.606,54	23.526.751,88	96,48%	23.526.751,88	96,48%	21.188.839,60	86,89%
1 - Gastos corrientes	23.056.000,00	808.606,54	23.864.606,54	23.448.096,64	98,26%	23.448.096,64	98,26%	21.114.333,36	88,48%
2 - Gastos de consumo	23.056.000,00	808.606,54	23.864.606,54	23.448.096,64	98,26%	23.448.096,64	98,26%	21.114.333,36	88,48%
1 - Remuneraciones	20.913.000,00	762.000,00	21.675.000,00	21.645.602,63	99,86%	21.645.602,63	99,86%	19.517.110,76	90,04%
2 - Bienes y servicios	2.143.000,00	46.606,54	2.189.606,54	1.802.494,01	82,32%	1.802.494,01	82,32%	1.597.222,60	72,95%
2 - Gastos de capital	300.000,00	220.000,00	520.000,00	78.655,24	15,13%	78.655,24	15,13%	74.506,24	14,33%
1 - Inv. real directa	300.000,00	220.000,00	520.000,00	78.655,24	15,13%	78.655,24	15,13%	74.506,24	14,33%
1 - Form. bruta cap.fijo	300.000,00	220.000,00	520.000,00	78.655,24	15,13%	78.655,24	15,13%	74.506,24	14,33%

**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de gastos - Clasificación económica (Hasta 4to. Nivel)**

Al mes 12/2017 - Incluye la totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.017									
Institución: 201 - I.A.P.I.P.									
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
Total general	82.556.000,00	3.189.119,98	85.745.119,98	76.668.392,62	89,41%	76.668.392,54	89,41%	69.768.795,02	81,37%
2 - Gastos	82.556.000,00	3.189.119,98	85.745.119,98	76.668.392,62	89,41%	76.668.392,54	89,41%	69.768.795,02	81,37%
1 - Gastos corrientes	80.064.000,00	2.689.119,98	82.753.119,98	75.199.821,29	90,87%	75.199.821,29	90,87%	68.300.223,77	82,54%
2 - Gastos de consumo	80.064.000,00	2.689.119,98	82.753.119,98	75.199.821,29	90,87%	75.199.821,29	90,87%	68.300.223,77	82,54%
1 - Remuneraciones	54.439.000,00	0,00	54.439.000,00	51.878.727,31	95,30%	51.878.727,31	95,30%	46.648.371,82	85,69%
2 - Bienes y servicios	25.625.000,00	2.689.119,98	28.314.119,98	23.321.093,98	82,37%	23.321.093,98	82,37%	21.651.851,95	76,47%
2 - Gastos de capital	2.492.000,00	500.000,00	2.992.000,00	1.468.571,33	49,08%	1.468.571,25	49,08%	1.468.571,25	49,08%
1 - Inv. real directa	2.492.000,00	500.000,00	2.992.000,00	1.468.571,33	49,08%	1.468.571,25	49,08%	1.468.571,25	49,08%
1 - Form. bruta cap.fijo	2.492.000,00	500.000,00	2.992.000,00	1.468.571,33	49,08%	1.468.571,25	49,08%	1.468.571,25	49,08%

**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de gastos - Clasificación económica (Hasta 4to. Nivel)**

Al mes 12/2017 - Incluye la totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.017									
Institución: 301 - Ente Zona Franca San									
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
Total general	5.927.000,00	(2.213.668,27)	3.713.331,73	3.713.331,73	100,00%	3.713.331,73	100,00%	3.154.884,05	84,96%
2 - Gastos	5.927.000,00	(2.213.668,27)	3.713.331,73	3.713.331,73	100,00%	3.713.331,73	100,00%	3.154.884,05	84,96%
1 - Gastos corrientes	5.427.000,00	(1.713.668,27)	3.713.331,73	3.713.331,73	100,00%	3.713.331,73	100,00%	3.154.884,05	84,96%
2 - Gastos de consumo	5.427.000,00	(1.713.668,27)	3.713.331,73	3.713.331,73	100,00%	3.713.331,73	100,00%	3.154.884,05	84,96%
1 - Remuneraciones	3.481.000,00	(198.910,27)	3.282.089,73	3.282.089,73	100,00%	3.282.089,73	100,00%	2.971.442,05	90,54%
2 - Bienes y servicios	1.946.000,00	(1.514.758,00)	431.242,00	431.242,00	100,00%	431.242,00	100,00%	183.442,00	42,54%
2 - Gastos de capital	500.000,00	(500.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
1 - Inv. real directa	500.000,00	(500.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
1 - Form. bruta cap.fijo	500.000,00	(500.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%

**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de gastos - Clasificación económica (Hasta 4to. Nivel)**

Al mes 12/2017 - Incluye la totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.017									
Institución: 351 - A.P.I.									
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
Total general	1.184.174.000,00	(55.093.300,00)	1.129.080.700,00	1.122.953.142,70	99,46%	1.122.953.142,70	99,46%	1.065.548.381,92	94,37%
2 - Gastos	1.184.174.000,00	(55.093.300,00)	1.129.080.700,00	1.122.953.142,70	99,46%	1.122.953.142,70	99,46%	1.065.548.381,92	94,37%
1 - Gastos corrientes	1.158.339.000,00	(30.721.200,00)	1.127.617.800,00	1.121.808.092,56	99,49%	1.121.808.092,56	99,49%	1.064.583.260,22	94,41%
2 - Gastos de consumo	1.072.718.000,00	(9.732.800,00)	1.062.985.200,00	1.057.175.496,92	99,45%	1.057.175.496,92	99,45%	999.950.664,58	94,07%
1 - Remuneraciones	584.792.000,00	97.567.400,00	682.359.400,00	682.358.507,28	100,00%	682.358.507,28	100,00%	631.215.544,16	92,51%
2 - Bienes y servicios	487.926.000,00	(107.300.200,00)	380.625.800,00	374.816.989,64	98,47%	374.816.989,64	98,47%	368.735.120,42	96,88%
5 - Impuestos directos	85.621.000,00	(20.988.400,00)	64.632.600,00	64.632.595,64	100,00%	64.632.595,64	100,00%	64.632.595,64	100,00%
2 - Gastos de capital	25.835.000,00	(24.372.100,00)	1.462.900,00	1.145.050,14	78,27%	1.145.050,14	78,27%	965.121,70	65,97%
1 - Inv. real directa	25.835.000,00	(24.372.100,00)	1.462.900,00	1.145.050,14	78,27%	1.145.050,14	78,27%	965.121,70	65,97%
1 - Form. bruta cap.fijo	4.130.000,00	(3.701.700,00)	428.300,00	110.484,96	25,80%	110.484,96	25,80%	110.039,56	25,69%
4 - Activos intangibles	21.705.000,00	(20.670.400,00)	1.034.600,00	1.034.565,18	100,00%	1.034.565,18	100,00%	855.082,14	82,65%

**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de gastos - Clasificación económica (Hasta 4to. Nivel)**

Al mes 12/2017 - Incluye la totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.017									
Institución: 352 - Catastro									
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
Total general	266.811.000,00	41.740.519,21	308.551.519,21	291.904.911,89	94,61%	291.877.770,10	94,60%	265.677.349,47	86,11%
2 - Gastos	266.811.000,00	41.740.519,21	308.551.519,21	291.904.911,89	94,61%	291.877.770,10	94,60%	265.677.349,47	86,11%
1 - Gastos corrientes	257.073.000,00	34.698.855,93	291.771.855,93	288.885.590,93	99,01%	288.858.449,14	99,00%	262.702.763,17	90,04%
2 - Gastos de consumo	257.023.000,00	34.430.680,93	291.453.680,93	288.567.415,93	99,01%	288.540.274,14	99,00%	262.397.588,17	90,03%
1 - Remuneraciones	239.757.000,00	35.519.827,13	275.276.827,13	275.276.799,13	100,00%	275.276.799,13	100,00%	249.525.890,66	90,65%
2 - Bienes y servicios	17.266.000,00	(1.089.146,20)	16.176.853,80	13.290.616,80	82,16%	13.263.475,01	81,99%	12.871.697,51	79,57%
7 - Transf. ctes.	50.000,00	268.175,00	318.175,00	318.175,00	100,00%	318.175,00	100,00%	305.175,00	95,91%
1 - Al sector privado	50.000,00	268.175,00	318.175,00	318.175,00	100,00%	318.175,00	100,00%	305.175,00	95,91%
2 - Gastos de capital	9.738.000,00	7.041.663,28	16.779.663,28	3.019.320,96	17,99%	3.019.320,96	17,99%	2.974.586,30	17,73%
1 - Inv. real directa	9.738.000,00	7.041.663,28	16.779.663,28	3.019.320,96	17,99%	3.019.320,96	17,99%	2.974.586,30	17,73%
1 - Form. bruta cap.fijo	7.850.000,00	7.527.867,66	15.377.867,66	2.385.525,34	15,51%	2.385.525,34	15,51%	2.340.790,68	15,22%
4 - Activos intangibles	1.888.000,00	(486.204,38)	1.401.795,62	633.795,62	45,21%	633.795,62	45,21%	633.795,62	45,21%

**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de gastos - Clasificación económica (Hasta 4to. Nivel)**

Al mes 12/2017 - Incluye la totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.017									
Institución: 353 - Lotería									
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
Total general	8.324.300.000,00	2.344.769.593,71	10.669.069.593,71	10.216.894.413,16	95,76%	10.132.404.998,53	94,97%	9.193.428.357,69	86,17%
2 - Gastos	8.324.300.000,00	2.344.769.593,71	10.669.069.593,71	10.216.894.413,16	95,76%	10.132.404.998,53	94,97%	9.193.428.357,69	86,17%
1 - Gastos corrientes	8.303.800.000,00	2.278.043.475,34	10.581.843.475,34	10.131.604.035,53	95,75%	10.131.604.035,53	95,75%	9.192.627.394,69	86,87%
2 - Gastos de consumo	2.050.940.000,00	756.791.475,34	2.807.731.475,34	2.675.163.207,59	95,28%	2.675.163.207,59	95,28%	2.504.281.305,82	89,19%
1 - Remuneraciones	134.994.000,00	35.307.000,00	170.301.000,00	169.471.379,06	99,51%	169.471.379,06	99,51%	154.549.217,39	90,75%
2 - Bienes y servicios	1.915.946.000,00	721.484.475,34	2.637.430.475,34	2.505.691.828,53	95,01%	2.505.691.828,53	95,01%	2.349.732.088,43	89,09%
6 - Otras pérdidas	5.071.700.000,00	1.273.915.000,00	6.345.615.000,00	6.046.289.251,52	95,28%	6.046.289.251,52	95,28%	5.401.804.054,18	85,13%
7 - Transf. ctes.	182.239.000,00	35.644.000,00	217.883.000,00	213.161.486,05	97,83%	213.161.486,05	97,83%	190.261.602,75	87,32%
1 - Al sector privado	50.430.000,00	3.920.000,00	54.350.000,00	50.820.576,62	93,51%	50.820.576,62	93,51%	44.594.437,00	82,05%
2 - Al sector público	131.809.000,00	31.724.000,00	163.533.000,00	162.340.909,43	99,27%	162.340.909,43	99,27%	145.667.165,75	89,08%
8 - Gtos fig. trans ctes	998.921.000,00	211.693.000,00	1.210.614.000,00	1.196.990.090,37	98,88%	1.196.990.090,37	98,88%	1.096.280.431,94	90,56%
1 - De la adm provincial	998.921.000,00	211.693.000,00	1.210.614.000,00	1.196.990.090,37	98,88%	1.196.990.090,37	98,88%	1.096.280.431,94	90,56%
2 - Gastos de capital	2.500.000,00	0,00	2.500.000,00	800.963,00	32,04%	800.963,00	32,04%	800.963,00	32,04%
1 - Inv. real directa	2.500.000,00	0,00	2.500.000,00	800.963,00	32,04%	800.963,00	32,04%	800.963,00	32,04%
1 - Form. bruta cap.fijo	2.500.000,00	0,00	2.500.000,00	800.963,00	32,04%	800.963,00	32,04%	800.963,00	32,04%
3 - Aplic. financieras	18.000.000,00	66.726.118,37	84.726.118,37	84.489.414,63	99,72%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
1 - Inversión financiera	18.000.000,00	66.726.118,37	84.726.118,37	84.489.414,63	99,72%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
4 - Incr.de otros act.f.	18.000.000,00	66.726.118,37	84.726.118,37	84.489.414,63	99,72%	0,00	0,00%	0,00	0,00%

**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de gastos - Clasificación económica (Hasta 4to. Nivel)**

Al mes 12/2017 - Incluye la totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.017									
Institución: 501 - Agencia Seg. Aliment									
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
Total general	64.141.000,00	29.061.242,99	93.202.242,99	66.958.341,60	71,84%	66.958.341,60	71,84%	62.236.746,62	66,78%
2 - Gastos	64.141.000,00	29.061.242,99	93.202.242,99	66.958.341,60	71,84%	66.958.341,60	71,84%	62.236.746,62	66,78%
1 - Gastos corrientes	62.341.000,00	26.661.242,99	89.002.242,99	66.463.185,67	74,68%	66.463.185,67	74,68%	61.741.590,69	69,37%
2 - Gastos de consumo	62.341.000,00	26.661.242,99	89.002.242,99	66.463.185,67	74,68%	66.463.185,67	74,68%	61.741.590,69	69,37%
1 - Remuneraciones	39.713.000,00	10.915.000,00	50.628.000,00	50.432.978,79	99,62%	50.432.978,79	99,62%	45.711.383,81	90,29%
2 - Bienes y servicios	22.628.000,00	15.746.242,99	38.374.242,99	16.030.206,88	41,77%	16.030.206,88	41,77%	16.030.206,88	41,77%
2 - Gastos de capital	1.800.000,00	2.400.000,00	4.200.000,00	495.155,93	11,79%	495.155,93	11,79%	495.155,93	11,79%
1 - Inv. real directa	1.800.000,00	2.400.000,00	4.200.000,00	495.155,93	11,79%	495.155,93	11,79%	495.155,93	11,79%
1 - Form. bruta cap.fijo	1.800.000,00	2.400.000,00	4.200.000,00	495.155,93	11,79%	495.155,93	11,79%	495.155,93	11,79%

**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de gastos - Clasificación económica (Hasta 4to. Nivel)**

Al mes 12/2017 - Incluye la totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.017									
Institución: 601 - Vialidad									
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
Total general	7.046.977.000,00	2.202.549.292,39	9.249.526.292,39	6.047.149.394,67	65,38%	6.047.149.394,67	65,38%	4.962.747.717,84	53,65%
2 - Gastos	7.046.977.000,00	2.202.549.292,39	9.249.526.292,39	6.047.149.394,67	65,38%	6.047.149.394,67	65,38%	4.962.747.717,84	53,65%
1 - Gastos corrientes	132.968.000,00	20.954.115,58	153.922.115,58	149.509.203,04	97,13%	149.509.203,04	97,13%	136.465.775,18	88,66%
2 - Gastos de consumo	132.968.000,00	20.954.115,58	153.922.115,58	149.509.203,04	97,13%	149.509.203,04	97,13%	136.465.775,18	88,66%
1 - Remuneraciones	89.670.000,00	13.574.115,58	103.244.115,58	103.206.703,21	99,96%	103.206.703,21	99,96%	95.565.544,61	92,56%
2 - Bienes y servicios	43.298.000,00	7.380.000,00	50.678.000,00	46.302.499,83	91,37%	46.302.499,83	91,37%	40.900.230,57	80,71%
2 - Gastos de capital	6.914.009.000,00	1.811.309.176,81	8.725.318.176,81	5.613.484.310,66	64,34%	5.613.484.310,66	64,34%	4.556.793.506,07	52,23%
1 - Inv. real directa	6.816.809.000,00	1.829.209.176,81	8.646.018.176,81	5.538.274.285,85	64,06%	5.538.274.285,85	64,06%	4.515.231.558,14	52,22%
1 - Form. bruta cap.fijo	6.812.809.000,00	1.825.209.176,81	8.638.018.176,81	5.530.598.826,04	64,03%	5.530.598.826,04	64,03%	4.508.920.094,44	52,20%
3 - Tierras y terrenos	4.000.000,00	4.000.000,00	8.000.000,00	7.675.459,81	95,94%	7.675.459,81	95,94%	6.311.463,70	78,89%
2 - Transf. de capital	97.200.000,00	(17.900.000,00)	79.300.000,00	75.210.024,81	94,84%	75.210.024,81	94,84%	41.561.947,93	52,41%
2 - Al sector público	97.200.000,00	(17.900.000,00)	79.300.000,00	75.210.024,81	94,84%	75.210.024,81	94,84%	41.561.947,93	52,41%
3 - Aplic. financieras	0,00	370.286.000,00	370.286.000,00	284.155.880,97	76,74%	284.155.880,97	76,74%	269.488.436,59	72,78%
1 - Inversión financiera	0,00	370.286.000,00	370.286.000,00	284.155.880,97	76,74%	284.155.880,97	76,74%	269.488.436,59	72,78%
4 - Incr.de otros act.f.	0,00	370.286.000,00	370.286.000,00	284.155.880,97	76,74%	284.155.880,97	76,74%	269.488.436,59	72,78%



**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de gastos - Clasificación económica (Hasta 4to. Nivel)**

Al mes 12/2017 - Incluye la totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.017									
Institución: 602 - Vivienda									
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
Total general	3.026.809.000,00	510.566.823,06	3.537.375.823,06	2.048.391.701,93	57,91%	2.048.391.701,93	57,91%	1.960.067.352,75	55,41%
2 - Gastos	3.026.809.000,00	510.566.823,06	3.537.375.823,06	2.048.391.701,93	57,91%	2.048.391.701,93	57,91%	1.960.067.352,75	55,41%
1 - Gastos corrientes	95.046.000,00	32.626.425,77	127.672.425,77	114.973.059,94	90,05%	114.973.059,94	90,05%	106.873.444,50	83,71%
2 - Gastos de consumo	94.974.000,00	32.626.425,77	127.600.425,77	114.973.059,94	90,10%	114.973.059,94	90,10%	106.873.444,50	83,76%
1 - Remuneraciones	83.937.000,00	21.961.997,90	105.898.997,90	104.370.867,20	98,56%	104.370.867,20	98,56%	97.459.872,66	92,03%
2 - Bienes y servicios	11.037.000,00	10.664.427,87	21.701.427,87	10.602.192,74	48,86%	10.602.192,74	48,86%	9.413.571,84	43,38%
7 - Transf. ctes.	72.000,00	0,00	72.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
1 - Al sector privado	72.000,00	0,00	72.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
2 - Gastos de capital	2.931.763.000,00	477.940.397,29	3.409.703.397,29	1.933.418.641,99	56,70%	1.933.418.641,99	56,70%	1.853.193.908,25	54,35%
1 - Inv. real directa	2.143.413.000,00	692.836.060,46	2.836.249.060,46	1.420.784.907,54	50,09%	1.420.784.907,54	50,09%	1.375.138.543,80	48,48%
1 - Form. bruta cap.fijo	2.093.413.000,00	647.166.802,42	2.740.579.802,42	1.358.718.053,10	49,58%	1.358.718.053,10	49,58%	1.322.064.945,67	48,24%
3 - Tierras y terrenos	50.000.000,00	45.669.258,04	95.669.258,04	62.066.854,44	64,88%	62.066.854,44	64,88%	53.073.598,13	55,48%
2 - Transf. de capital	388.350.000,00	0,00	388.350.000,00	332.153.817,65	85,53%	332.153.817,65	85,53%	332.153.817,65	85,53%
1 - Al sector privado	38.350.000,00	(14.500.000,00)	23.850.000,00	18.491.016,66	77,53%	18.491.016,66	77,53%	18.491.016,66	77,53%
2 - Al sector público	350.000.000,00	14.500.000,00	364.500.000,00	313.662.800,99	86,05%	313.662.800,99	86,05%	313.662.800,99	86,05%
3 - Inversión financiera	400.000.000,00	(214.895.663,17)	185.104.336,83	180.479.916,80	97,50%	180.479.916,80	97,50%	145.901.546,80	78,82%
6 - Conc. prést. l.plazo	400.000.000,00	(214.895.663,17)	185.104.336,83	180.479.916,80	97,50%	180.479.916,80	97,50%	145.901.546,80	78,82%

**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de gastos - Clasificación económica (Hasta 4to. Nivel)**

Al mes 12/2017 - Incluye la totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.017									
Institución: 603 - Aeropuerto Rosario									
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
Total general	222.000.000,00	240.021.809,24	462.021.809,24	355.212.003,86	76,88%	355.212.003,86	76,88%	351.946.297,67	76,18%
2 - Gastos	222.000.000,00	240.021.809,24	462.021.809,24	355.212.003,86	76,88%	355.212.003,86	76,88%	351.946.297,67	76,18%
1 - Gastos corrientes	80.320.000,00	20.371.809,24	100.691.809,24	85.164.197,96	84,58%	85.164.197,96	84,58%	82.240.945,04	81,68%
2 - Gastos de consumo	80.320.000,00	20.371.809,24	100.691.809,24	85.164.197,96	84,58%	85.164.197,96	84,58%	82.240.945,04	81,68%
1 - Remuneraciones	24.720.000,00	6.000.000,00	30.720.000,00	28.164.175,89	91,68%	28.164.175,89	91,68%	25.923.519,29	84,39%
2 - Bienes y servicios	55.600.000,00	14.371.809,24	69.971.809,24	57.000.022,07	81,46%	57.000.022,07	81,46%	56.317.425,75	80,49%
2 - Gastos de capital	141.680.000,00	137.150.000,00	278.830.000,00	187.547.805,90	67,26%	187.547.805,90	67,26%	187.205.352,63	67,14%
1 - Inv. real directa	141.680.000,00	137.150.000,00	278.830.000,00	187.547.805,90	67,26%	187.547.805,90	67,26%	187.205.352,63	67,14%
1 - Form. bruta cap.fijo	141.680.000,00	136.990.000,00	278.670.000,00	187.465.330,90	67,27%	187.465.330,90	67,27%	187.122.877,63	67,15%
4 - Activos intangibles	0,00	160.000,00	160.000,00	82.475,00	51,55%	82.475,00	51,55%	82.475,00	51,55%
3 - Aplic. financieras	0,00	82.500.000,00	82.500.000,00	82.500.000,00	100,00%	82.500.000,00	100,00%	82.500.000,00	100,00%
1 - Inversión financiera	0,00	82.500.000,00	82.500.000,00	82.500.000,00	100,00%	82.500.000,00	100,00%	82.500.000,00	100,00%
4 - Incr.de otros act.f.	0,00	82.500.000,00	82.500.000,00	82.500.000,00	100,00%	82.500.000,00	100,00%	82.500.000,00	100,00%

**ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de gastos - Clasificación económica (Hasta 4to. Nivel)**

Al mes 12/2017 - Incluye la totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.017									
Institución: 604 - ENRESS									
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
Total general	82.085.000,00	11.990.000,00	94.075.000,00	87.380.872,65	92,88%	87.380.872,65	92,88%	79.958.984,27	85,00%
2 - Gastos	82.085.000,00	11.990.000,00	94.075.000,00	87.380.872,65	92,88%	87.380.872,65	92,88%	79.958.984,27	85,00%
1 - Gastos corrientes	80.585.000,00	9.840.000,00	90.425.000,00	86.716.945,45	95,90%	86.716.945,45	95,90%	79.647.648,21	88,08%
2 - Gastos de consumo	80.585.000,00	9.840.000,00	90.425.000,00	86.716.945,45	95,90%	86.716.945,45	95,90%	79.647.648,21	88,08%
1 - Remuneraciones	67.444.000,00	5.300.000,00	72.744.000,00	71.807.870,48	98,71%	71.807.870,48	98,71%	65.855.624,80	90,53%
2 - Bienes y servicios	13.141.000,00	4.540.000,00	17.681.000,00	14.909.074,97	84,32%	14.909.074,97	84,32%	13.792.023,41	78,01%
2 - Gastos de capital	1.500.000,00	2.150.000,00	3.650.000,00	663.927,20	18,19%	663.927,20	18,19%	311.336,06	8,53%
1 - Inv. real directa	1.500.000,00	2.150.000,00	3.650.000,00	663.927,20	18,19%	663.927,20	18,19%	311.336,06	8,53%
1 - Form. bruta cap.fijo	1.500.000,00	2.150.000,00	3.650.000,00	663.927,20	18,19%	663.927,20	18,19%	311.336,06	8,53%